
Cod FP -07-06, vers.1 

 

 

 

 
                         

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea componenţei Comisiei Tehnice de Amenajare a Teritoriului şi 
Urbanism Ialomiţa şi a Regulamentului de organizare şi funcţionare al acesteia 

 
 Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
 Având în vedere:  

 - Expunerea de motive nr. 1932 din 08.03.2016 a Vicepreşedintelui Consiliului 
Judeţean Ialomiţa, cu atribuţii temporar delegate, 

- prevederile Dispoziţiei Preşedintelui Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 111 din 
19.05.2015 privind adoptarea unor măsuri organizatorice pe perioada dispunerii măsurii 
controlului judiciar faţă de Preşedintele Consiliului Judeţean Ialomiţa, 
 Examinând: 
          -  Raportul nr. 1933 din 08.03.2016 al Direcţiei Amenajarea Teritoriului şi Urbanism; 
 -  Adresa nr. 1041/1/22.02.2016 a Agenţiei Naţionale de Îmbunătăţiri Funciare 
Filiala Ialomiţa; 
 - Adresa nr. 2413164/22.02.2016 a Inspectoratului pentru Situaţii de Urgenţă “ 
Barbu Catargiu “Ialomiţa; 
 - Adresa nr. 206244/22.02.2016 a S.C. ENEL Distribuţie Dobrogea – UTR Slobozia; 
 - Adresa nr. 4268/19.02.2016 a S.C. TRANSGAZ S.A. Mediaş – Sector Slobozia; 
 - Adresa nr. 761/22.02.2016 a Administraţiei Naţionale “Apele Române” S.G.A. 
Ialomiţa; 
 - Adresa nr. 1102/22.02.2016 a Agenţiei pentru Protecţia Mediului Ialomiţa; 
 - Raportul nr. 3558  din 19.04.2016 al Comisiei juridice, de disciplină, drepturi, 
obligaţii şi incompatibilităţi; 
 - Raportul nr. 3520 din 19.04.2016 al Comisiei de urbanism, amenajarea teritoriului, 
dezvoltare regională, protecţia mediului şi turism; 
 - Dispoziţia Vicepreşedintelui Consiliului Judeţean Ialomiţa nr.14 din 26.01.2016 
privind îndeplinirea atribuţiilor arhitectului-șef, pe perioadă determinată, de doamna 
Brașoveanu Diana Valentina, consilier în cadrul Direcţiei Amenajarea Teritoriului și 
Urbanism, 

În conformitate cu: 
- prevederile art. 21, art. 22 şi art. 37 din Legea nr. 350/2001 privind amenajarea 

teritoriului şi urbanismul, actualizată, cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art. 97 alin.(1) lit.f), alin. (3) lit.e), alin.(5) lit.a) pct.14 și lit.c) din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001,  
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  



Cod FP -07-06, vers.1 

 

 

       
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
Art.1  Se aprobă componenţa Comisiei Tehnice de Amenajare a Teritoriului şi 

Urbanism Ialomiţa, prevăzută în anexa nr. 1 care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre.  

 
Art.2 Se aprobă Regulamentul de organizare şi funcţionare a Comisiei Tehnice de 

Amenajare a Teritoriului şi Urbanism Ialomiţa, potrivit anexei nr.2 care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 

 
Art.3 Cu data intrării în vigoare a prezentei, îţi încetează aplicabilitatea Hotărârile 

Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 95 din 23.12.2008, respectiv nr. 65 din 18.09.2014, cu 
același obiect de reglementare. 
  
 Art.4 Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data aducerii la 
cunoștinţă publică. 
  
 Art.5 Prin grija Direcţiei Coordonare Organizare, prezenta hotărâre va fi 
comunicată, spre ducere la îndeplinire, persoanelor nominalizate la art. 1 şi Direcţiei 
Amenajarea Teritoriului şi Urbanism, urmând a fi publicată pe site-ul Consiliului Judeţean 
Ialomiţa. 
 

 

       p. PREŞEDINTE                                                       Contrasemnează 
                                                                               Secretarul judeţului Ialomiţa 

                 VICEPREŞEDINTE                                                  Adrian Robert IONESCU 
                  Ştefan  MUŞOIU 

 
 

 
 
 
 
 
Nr. 48                                               
Adoptată la Slobozia                                                    Rd/Oc 

Astăzi  21.04.2016                                                                                                                DIG 

                                      2 ex. 

 


